PAGE

5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.05.2010

№ 874
	О мерах по охране лесов              от пожаров и обеспечении    пожарной безопасности            на территории города              Березники в 2010 году

В целях осуществления необходимых мер по охране лесов            от пожаров и обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Березники» в 2010 году,                  в соответствии со статьями 51 и 84 Лесного кодекса Российс-               кой Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ                             «О пожарной безопасности», статьей 3 Закона Пермского края              от 24.11.2006 № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», подпунктом 15 пункта 1  статьи 47 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить прилагаемый состав оперативной группы по борьбе с лесными пожарами.
2.Рекомендовать оперативной группе по борьбе с лесными пожарами разработать план совместных действий ООО «Ермак плюс», УВД по Березниковскому городскому округу Пермского края,           1-ОФПС по Пермскому краю, 1-ОГПН по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району на пожароопасный период 2010 года.

3.Предложить руководителям организаций всех форм собствен-ности в соответствии с рекомендуемым планом тушения лесных пожаров на территории городских лесов г. Березники на пожаро-опасный период 2010 года (согласно приложению 1):

создать добровольные пожарные дружины, команды по тушению лесных пожаров, снабдить их необходимым инвентарем, техникой и другими материалами;
назначить дежурство ответственных лиц за организацию и обеспечение проведения мероприятий по тушению лесных пожаров с 10 до 22 часов, а в дни горимости – круглосуточно;
согласовать с ООО «Ермак плюс» маршруты движения и места сбора сил и средств, привлеченных для тушения лесных пожаров.
4.Рекомендовать ООО «Ермак плюс»:

организовать на пожароопасный период круглосуточное дежурство лиц, ответственных за организацию и проведение меро-приятий по тушению лесных пожаров;

заключить с федеральной противопожарной службой договор на участие в тушении лесных пожаров, определяющий порядок их привлечения к тушению пожаров и механизм возмещения затрат;

разработать порядок взаимодействия при организации работы по борьбе с лесными пожарами;

до начала пожароопасного периода обеспечить устройство минерализованных полос на участках городских лесов, наиболее опасных в пожарном отношении, в соответствии с разработанным планом предупредительных мероприятий;

в срок до 15.06.2010 осуществить проверки состояния минерали-зованных полос вдоль автомобильных дорог, трубопроводов, в местах размещения объектов нефтегазодобычи, вокруг колодцев трубо-проводов, окопки деревянных столбов и мачт линий электропередачи, связи, а также противопожарное состояние просек, по которым они проходят.

5.Рекомендовать руководителям организаций, производящих работы в лесу: ОАО «Уралкалий», ООО «Лукойл-Пермь», ЗАО «Кама-Ойл», ОАО «Российские железные дороги», ООО «Верхнекамская калийная компания» и др. обеспечить места ведения работ противопожарным инвентарем и оборудованием, на пожароопасный период организовать дежурство.

6.Комитету по вопросам образования администрации города в срок до 15.06.2010 года организовать среди учащихся профилак-тическую, разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности, обучение мерам первичной безопасности.

7.Управлению городского хозяйства администрации города:

организовать взаимодействие с руководителями организаций жилищно-коммунальной сферы по обеспечению первичных мер  по-жарной безопасности в жилищном фонде.

8.Муниципальному учреждению «Служба благоустройства            г. Березники» на обслуживаемой территории:
обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники            к месту пожара;
организовать уборку территории от сгораемого мусора, скошенной травы, тополиного пуха.
9.МКУП «Полигон ТБО г. Березники»:

разработать и осуществить комплекс мер по предупреждению загораний на полигоне твердых бытовых отходов.

10.Руководителям муниципальных предприятий, учреждений в срок до 15.06.2010 принять меры по повышению пожарной безо-пасности:

организовать проведение инструктажей работников  по правилам пожарной безопасности;

произвести очистку соответствующих территорий предприятий и учреждений, создать минерализованные полосы вокруг деревянных строений;

привести в рабочее состояние системы наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения (насосы, сухотрубы, пожарные краны,  водоемы, пирсы);

провести проверку укомплектованности и состояния первичных средств пожаротушения;

обеспечить постоянную готовность специальной и приспособ-ленной к тушению пожара техники, средств связи и оповещения.

11.Рекомендовать организациям всех форм собственности осуществить комплекс мероприятий по проверке и приведению в исправное состояние находящихся в ведении пожарных гидрантов и систем наружного противопожарного водоснабжения.

12.Предложить руководителям организаций всех форм собствен-ности разработать и осуществить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности.

13.Рекомендовать 1-ОГПН по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району осуществить совместно с другими надзорными органами и службами жизнеобеспечения мероприятия по контролю  состояния противопожарной защиты организаций всех форм собственности, садоводческих товариществ, а также информировать население о мерах пожарной безопасности             в пожароопасный период.

14.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

15.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

16.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
Глава города                                                                         С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от 31.05.2010 № 874

СОСТАВ                                                                                                                                                                                                          оперативной группы по борьбе с лесными пожарами
	Якин Алексей Анатольевич

Агеев Виктор Геннадьевич
Быкова Людмила Михайловна
	заместитель главы администрации, руководитель группы
заместитель главы администрации, заместитель руководителя группы

заведующий отделом по охране окружающей среды и природопользованию, секретарь группы

	Члены оперативной группы:

	Баранов Александр Геннадьевич
	заместитель начальника милиции общественной безопасности УВД по   Березниковскому городскому округу Пермского края (по согласованию)

	Башенин Сергей Петрович
	заместитель директора ООО «Ермак плюс» по лесному хозяйству                   (по согласованию)

	Брызгалова Надежда Борисовна
	помощник главы города

	Ануфриев Сергей Анатольевич

	старший дознаватель 1-ОГПН по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципального району (по согласованию)

	Яровой Вячеслав Михайлович
	главный специалист МУ «Управление гражданской защиты г.Березники»

	Шишкин Владимир Иванович
	заместитель начальника управления городского хозяйства администрации города

	Треногин Владимир Иванович
	начальник ГУ «1-ФПС по Пермскому краю» (по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]